
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

« Г о р о д  М и р н ы й »  
МИРНИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
 
 

 

МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН 
« М и и р и н э й  к у о р а т »  

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ 
ДЬАhАЛТАТА 

 

УУРААХ 
 

от «17» __11__ 2021 г.                                                                                 № _1286_ 
 
 
        О внесении изменений в Постановление городской Администрации от 
30.12.2020 № 1353 «Об утверждении базовых нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) для финансового обеспечения 
выполнения муниципальных заданий МАУ «УСК и МП» МО «Город Мирный» на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
 
 В целях повышения эффективности выполнения базовых нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг для финансового обеспечения мероприятий МАУ «УСК и 

МП» МО «Город Мирный», городская Администрация постановляет: 

1. Внести в Постановление городской Администрации от 30.12.2020 № 1353 «Об 

утверждении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий 

МАУ «УСК и МП» МО «Город Мирный» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» следующее изменение: 

           1.1. «Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий 

МАУ «УСК и МП» МО «Город Мирный» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению и 

применять к мероприятиям с 01 июня 2021 года 

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном 

Уставом МО «Город Мирный».  

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя 

Главы Администрации по экономике и финансам Корытову И.Н. 

 
 
Глава города                                                                                              К.Н. Антонов 
 

 

 

 

 



Приложение  
к Постановлению городской 

Администрации  
от «17_» ___11___ 2021 № __1286___ 

 

Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для финансового обеспечения 
выполнения муниципальных заданий МАУ «УСК и МП» МО «Город Мирный» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов. 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципально

й услуги 
(работы) 

Реестровый 
номер 

Мероприятия Базовые нормативные затраты на услуги (работы), руб. 
 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Организация и 

проведение 
мероприятий 

4700600010000
0001003101 
 

Услуги по организации и 
проведению 
мероприятия: 
Международный женский 
день (8 марта) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        965 295,92           926 573,55              930 370,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16           321 781,41             328 439,65    

Услуги по организации и 
проведению Дня России - 
12 июня 
 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги       365 295,92           326 573,55             330 370,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16          321 781,41              328 439,65    

Услуги по организации и 
проведению культурно-
развлекательной 
программы, приуроченной 
празднованию "Проводы 
зимы" 
 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         765 295,92        726 573,55              730 370,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

        375 407,16           321 781,41             328 439,65    

Услуги по организации и 
проведению Дня Победы 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

                              
-          388 510,38             402 785,07    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги                          -            321 781,41             328 439,65    

Услуги по организации и 
проведению 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги       365 295,92           489 168,55             507 469,56    



Международного дня 
защиты детей - 1 июня 
 

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16        321 781,41            328 439,65    

Услуги по организации и 
проведению 
национального праздника 
"Ысыах" 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги    1 026 221,25        1 325 523,55         1 329 320,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16         321 781,41           328 439,65    

Услуги по организации и 
проведению Дня города 
Мирного (июль)  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги   1 465 295,92       2 934 093,55         3 237 681,70    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16         321 781,41             328 439,65    

Комплекс работ по 
организации снежно-
ледового городка на 
площади  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        237 793,14       1 138 435,77        1 142 232,98    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16           321 781,41              328 439,65    

Услуги по организации и 
проведению фейерверка 
в новогоднюю ночь в 
городе Мирном и поселке 
Заречный 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги   1 565 295,92      1 351 715,49         1 330 370,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16           321 781,41             328 439,65    

Оформление города к 
новогодним праздникам 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги    1 667 437,53       2 412 477,35         2 487 710,71    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16         321 781,41              328 439,65    

Выполнение работ по 
обслуживанию и 
содержанию 
светодиодных перетяжек  
(и консолей) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        328 942,92           290 223,55             294 020,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16           321 781,41             328 439,65    

Выполнение работ по 
праздничному 
оформлению города 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        571 199,92           553 179,71             574 041,16    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16           321 781,41              328 439,65    

Оказание услуг по 
установке, обслуживанию, 
разборке и 
транспортировке горок и 
других конструкций 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        658 809,76          645 256,60            669 801,13    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16           321 781,41             328 439,65    



 

Оплата участия 
(транспортные расходы, 
проживание, питание, 
конкурсные путевки) 
представителей города 
Мирного в конкурсах и 
фестивалях различного 
уровня (кол-во 
представителей в 2021г. – 
14, 2022г. - 12, 2023г.- 12) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги          45 333,33             44 615,38                44 615,38    

 

- - - 

Оплата участия 
(транспортные расходы, 
проживание, питание, 
конкурсные путевки) 
представителей города 
Мирного в конкурсах и 
фестивалях различного 
уровня (кол-во 
представителей 1) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги          45 333,38           44 615,44                44 615,44    

 

- - - 

Приобретение цветов для 
награждения на городских 
культурных мероприятиях
  
 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        215 295,92          176 573,55             180 370,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16          321 781,41            328 439,65    

Приобретение книг для 
пополнения фонда 
городской библиотеки 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        215 295,92          176 573,55           180 370,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16           321 781,41            328 439,65    

Услуги по организации и 
провидению Дня 
Государственности 
Республики Саха (Якутия) 
- 27 сентября  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

                              
-             292 923,55           296 720,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги                          -           321 781,41              328 439,65    

Услуги по организации и 
проведению Дня 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        265 295,92          326 463,55              330 260,76    



Славянской письменности 
и культуры - 24 мая 

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16           321 781,41             328 439,65    

Услуги по организации и 
проведению Дня знаний 1 
сентября 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        465 295,92          215 273,55              219 070,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,16           321 781,41              328 439,65    

Организация зажжения 
новогодней ели, 1 
декабря 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        265 295,86          193 523,55              197 320,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         375 407,17           321 781,41             328 439,65    

Организация и 
проведение Нового года 
на площади Ленина 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

-        379 668,55             383 465,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

-       321 781,41             328 439,65    

Организация и 
проведение Нового года в 
поселке Заречный 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

-      281 633,55            285 430,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

-     321 781,41            328 439,65    

Поощрение победителей 
конкурсов (из числа 
деятелей культуры и 
искусств) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

-        426 573,55            430 370,76    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

-        321 781,41             328 439,65    

Приобретение вокальной 
радиосистемы  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

-      303 578,58            282 186,13    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

-      321 781,35             328 439,72    

2. 
  

Организация 
досуга детей, 
подростков и 
молодежи 
 

1000911960000
0000002101 
 

Организация 
всероссийской акции 
"Библионочь" 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         112 422,38         119 924,97              121 912,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65302,75 64749,61 

Организация конкурса 
"Праздник красоты" 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         112 891,63         118 956,97              120 944,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65302,75 64749,61 

Организация городского Затраты, непосредственно связанные с         83 107,63                                                                  



квеста "Уличные 
лабиринты" 

оказанием муниципальной услуги -      -      
Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45                                   

-      
                                          

-      

Организация акции ко 
Всемирному дню отказа 
от табака 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги          68 446,63          74 236,97               76 224,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65302,75 64749,61 

Организация издания 
буклета  о деятельности 
молодёжных 
общественных 
организаций 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги           90 736,63            97 056,97              99 044,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65302,75 64749,61 

Организация Школы 
личностного роста 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        289 832,13        304 465,97              306 453,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65302,75 64749,61 

Обеспечение поддержки 
деятельности 
молодёжных организаций 
и объединений 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги      109 036,63         112 963,97             114 951,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65302,75 64749,61 

Оказание услуг по 
организации съёмки 
ролика ко Дню молодежи 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        145 972,38          102 836,97              104 824,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65302,75 64749,61 

Приобретение призов для 
участников городских 
конкурсов, фестивалей и 
т.д. 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги          95 413,63           102 656,97              104 644,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64749,61 

Приобретение цветов для 
награждения  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги           83 026,63             89 956,97                91 944,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Оплата проезда 
участников в 
региональных 
соревнованиях, форумах, 
съездах и слетах (кол-во  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги          36 575,00             38 100,00               38 100,00    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

- - - 



участников 17)  
Выплата поощрений за 
вклад в молодежную 
политику МО "Город 
Мирный" 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         190 641,63           205 956,97             207 944,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Организация акции 
памяти воинам - 
интернационалистам 15 
февраля 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         73 342,63            84 404,97                86 392,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Приобретение 
георгиевских лент для 
акции "Ближе к сердцу" 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        137 439,63          145 948,97             147 936,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Организация  акции 
"Минута молчания" ко 
Дню памяти и скорби 22 
июня  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         85 050,63             91 336,97                93 324,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Организация 
мероприятия ко Дню 
Флага РФ 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         107 920,63             78 159,97                80 147,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Организация  акции 
"Свеча памяти" 2 
сентября 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         108 730,63           116 646,97              118 634,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Обеспечение поддержки 
деятельности 
молодёжных военно-
патриотических 
организаций  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         102 396,63          109 766,97              111 754,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Организация конкурса 
"Волонтер года" 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги           92 240,63          101 504,97             103 492,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Организация тренингов 
для волонтёров 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         102 620,63          105 956,97              107 944,95    



Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Организация творческого 
конкурса к  
Всероссийскому дню 
семьи, любви и верности 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        104 740,63            87 255,97                89 243,95    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,45    65 302,75 64 749,61 

Организация творческих и 
праздничных 
мероприятий для детей 
из неблагополучных 
семей 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        121 698,72           136 195,96             138 003,93    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги           70 910,35    65 302,66 64 749,68 

3.  Организация и 
проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительн
ых) 
мероприятий 

3000512690000
0000006102 

Услуги по организации 
мероприятий (первенства 
и турниры города 
Мирного по видам спорта) 
(кол-во  мероприятий 4) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         251 517,23           263 792,39             276 436,74    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 154 917,44   156 281,20   158 173,86   

Услуги по организации 
онлайн-встреч 
«Спортивная прокачка» 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        401 517,23         421 442,39             440 392,74    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 154 917,44   156 281,20   158 173,86   

Услуги по организации 
мероприятий (блиц 
турниры по видам спорта, 
посвященные Ысыах) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        411 517,23       431 952,39              451 323,14    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 154 917,44   156 281,20   158 173,86   

Услуги по организации 
мероприятий (Первенства 
и турниры города 
Мирного по видам 
спорта).(Кол-во  
мероприятий 29) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         201 517,23         211 242,39              221 784,74    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 154 917,44   156 281,20   158 173,86   

Услуги по организации 
мероприятий (спортивно-
массовые мероприятия, 
посвященные Дню 
города) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги       651 517,23      1 735 192,39         1 806 692,74    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 154 917,44   156 281,20   158 173,86   

Услуги по организации 
мероприятий (спортивно-
массовые мероприятия 
"Проводы зимы") 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        331 517,23        347 872,39             363 879,94    

Затраты на общехозяйственные нужды 154 917,44   156 281,20   158 173,86   



на оказание муниципальной услуги 

Услуги по организации 
мероприятий (алмазные 
зори)                                                              

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        131 517,23          137 672,39              145 271,94    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 154 917,44   156 281,20   158 173,86   

Вознаграждение 
(премирование в 
номинации "За 
достижения в развитии 
массовой физкультурно-
оздоровительной работе") 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги       291 517,23         293 592,39             297 828,74    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 154 917,44   156 281,20   158 173,86   

Услуги по организации 
мероприятий (Открытых 
занятий для населения) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        171 517,23        179 712,39             188 993,54    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 154 917,44   156 281,20   158 173,86   

Транспортные услуги, 
проживание, питание (для 
спортсменов, 
защищающих честь 
города Мирного на 
соревнованиях 
различного уровня на 
территории РС (Я)) (кол-
во спортсменов в 2021г.- 
29, 2022 г.- 58, 2023г. - 60) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         40 351,67           40 335,59                40 333,11    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

- - - 

Транспортные услуги, 
проживание, питание (для 
спортсменов, 
защищающих честь 
города Мирного на 
соревнованиях 
различного уровня на 
территории РС (Я)) (кол-
во спортсменов 1) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги          40 351,57             40 335,78                40 333,40    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

- - - 

Транспортные услуги, 
проживание, питание (для 
спортсменов 
защищающих честь 
города Мирного на 
соревнованиях 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги          34 371,29             35 000,00                35 000,00    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

- - - 



различного уровня за 
пределами РС (Я)) (кол-
во спортсменов в 2021г. -
6, 2022 г.- 12, 2023 г.- 13) 
Транспортные услуги, 
проживание, питание (для 
спортсменов 
защищающих честь 
города Мирного на 
соревнованиях 
различного уровня за 
пределами РС (Я)) (кол-
во спортсменов 1) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги          40 351,57             40 335,78              40 333,40    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

- - - 

Приобретение 
спортивной формы (Для 
спортсменов 
защищающих честь 
города Мирного на 
соревнованиях 
различного уровня,  а 
также для проведения  
различных мероприятий и 
соревнований). 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги       451 517,23                                

-                557 828,74    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

154 917,44                                  
-      158 173,86   

Приобретение 
спортивного инвентаря 
(Для спортсменов 
защищающих честь 
города Мирного на 
соревнованиях 
различного уровня,  а 
также для проведения  
различных мероприятий и 
соревнований). 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги        451 517,12         553 592,39             557 828,88    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

154 917,35   156 281,20   158 174,01   

Открытый турнир на 
премию Главы города по 
Мас-рестлингу 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

                             
-          1 005 592,39                                    

-      
Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги                          -      156 281,20                                             

-      
Услуги по организации 
торжественного открытия 
и закрытия 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

                             
-            253 592,39                                    

-      
Затраты на общехозяйственные нужды                          -      156 281,20                                             



республиканских 
соревнований по Мас-
рестлингу 

на оказание муниципальной услуги -      

На выплату поощрений 
призеров по Мас-
рестлингу 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

                             
-             253 592,49                                    

-      
Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги                          -      156 281,31                                             

-      
4. Обеспечение 

доступа к 
объектам 
спорта 

3000710000000
0000008102 

Обеспечение доступа к 
объектам спорта  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги             1 196,40               1 248,47                1 231,57    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

                     
745,63                    613,89                           

629,51    
Обеспечение доступа к 
объектам спорта  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги             1 193,74               1 238,40                1 262,96    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

                     
722,36                    620,87                           

627,29    
5. Проведение 

тестирования 
выполнения 
нормативов 
испытаний 
(тестов) 
комплекса ГТО        

3001410000000
0000009102 

Проведение 
тестирования выполнения 
нормативов испытаний 
(тестов) комплекса ГТО 
(кол-во тестов 4)      

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         236 960,49           298 819,06           310 306,04    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         135 278,90          135 829,44              131 225,87    

Услуги по внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
"ГТО"  

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги         236 960,49           298 819,09           310 306,03    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги         135 278,90          135 829,42                131 

225,85    
6. Содержание 

(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
государственно
й 
(муниципально
й) 
собственности 

2800312630000
0012004114 

Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, находящегося 
в государственной 
(муниципальной) 
собственности (7337 м2) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

                   
310,39                    280,26                   275,84    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги 

 173,35     127,26     122,95    

Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, находящегося 
в государственной 
(муниципальной) 
собственности (1 м2) 

Затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги 

                   
334,16                    295,46                   277,94    

Затраты на общехозяйственные нужды 
на оказание муниципальной услуги                      

152,22                    120,80                             
91,89    

Примечание: Отраслевой корректирующий коэффициент равный 1 и территориальный корректирующий коэффициент равный 1 применяются ко 
всем услугам и работам. 



_______________________________________________________________________________________________________________
_________ 


	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	«Мииринэй куорат»
	УУРААХ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«Город Мирный»
	МИРНИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


